Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4553/2016

Sugere ao Poder Executivo que realize a poda dos arbustos em área pública entre as Avenidas Mário Dedini e dos Bandeirantes no Bairro Icaraí.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize a poda dos arbustos em área pública entre as Avenidas Mário Dedini e dos Bandeirantes no Bairro Icaraí.

Justificativa:

                      Munícipes procuraram por estes vereadores para solicitarem a poda dos arbustos em área pública entre as Avenidas Mário Dedini e dos Bandeirantes no Bairro Icaraí. Os munícipes que utilizam o local relatam que devido ao arbusto estar grande, seus galhos tomaram o passeio (calçada), impedindo os munícipes de utilizarem a calçada (FOTO ANEXO), restando a eles utilizarem a via como passeio, colocando em risco a saúde dos alunos que frequentam a Escola Sesi e moradores próximos.

 	Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de agosto de 2.016.

Giovanni Bonfim 					Antônio Carlos Ribeiro
-vereador- 					           “Carlão Motorista”
-vereador-

ANEXO

[bookmark: _GoBack][image: ]
2df0a30c-9c95-4d77-aa88-e65e9e92d91e.png
PROTOCOLO 8552/2016 - 24/08/2016 13:38

image1.jpeg

image2.jpeg

image10.jpeg